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Dimarts, 28 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Ripollet

EDICTE

El Ple de l’Ajuntament de Ripollet en sessió del dia 28 d’octubre de 2010, va aprovar provisionalment la modificació 
d’ordenances fiscals i preus públics per a l’exercici 2011.

Exposat l’edicte corresponent en el tauló d’anuncis d’aquest Ajuntament i publicat en el Butlletí Oficial de la Província en 
data 5 de novembre últim, i havent transcorregut el termini de 30 dies per a la presentació de reclamacions sense que 
se n’hagin formulat, de conformitat amb el que disposa l’article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
de règim local, referent al procediment a seguir en l’aprovació de les Ordenances, així com l’article 17 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text refós de la Llei de les Hisendes Locals, l’acord d’aprovació 
provisional queda elevat a definitiu.

Contra l’indicat acord es podrà interposar, en el termini de dos mesos, a comptar des del següent a aquesta publicació,  
recurs  contenciós-administratiu  davant  la  Sala  Contenciosa-Administrativa  del  Tribunal  Superior  de  Justícia  de 
Catalunya o qualsevol altre que es consideri convenient.

El text íntegre de les modificacions aprovades definitivament és el que s’especifica a continuació:

A)  ORDENANÇA  FISCAL  GENERAL.  Es  modifica  l’article  43.-  Ajornament  i  fraccionament,  restant  redactat  com 
segueix:

Article 43.- Ajornaments i fraccionaments

Sol·licitud

Els subjectes passius del deute, o els seus representants, presentaran la sol·licitud de fraccionament o ajornament 
dintre del període de pagament en via voluntària, havent de demostrar necessàriament que la seva situació de tresoreria 
els impedeix fer efectiu el pagament dins dels terminis establerts. En general es podrà ajornar o fraccionar els deutes de 
venciment periòdic i les liquidacions d’ingrés directe, fins a 12 mesos.

La sol·licitud ha de contenir les següents dades i documentació:

- Nom, cognoms, raó social o denominació i, NIF i domicili.
- Deute al que correspon la sol·licitud d’ajornament o fraccionament.
- Motius de la sol·licitud.
- Períodes i condicions de l’ajornament sol·licitat.

Quan el termini sol·licitat superi els dotze mesos i en els casos de deutes de venciment periòdic l’import sigui superior a 
2.000 EUR, a més a més, tindran d’aportar la següent documentació.

- Ingressos de la unitat familiar o rendiment d’activitats empresarials o professionals o de lloguer d’immobles.

Garanties

En cas de que l’ajornament o fraccionament sol·licitat superi el termini de 12 mesos, el sol·licitant haurà d’oferir garantia 
en forma d’aval solidari d’una entitat de crèdit o societat de garantia que cobreixi l’import del deute, els interessos de 
demora més un 25%, en aquest cas s’haurà d’adjuntar preaval o compromís de l’entitat avaladora.

No s’exigirà garantia per l’ajornament o fraccionament de deutes de quantia no superior a 6.000,- EUR, sempre que el 
pagament dels deutes ajornats no superin els 12 mesos.

Presentació

La sol·licitud es presentarà en al registre general d’entrades de l’Ajuntament, ubicat en l’oficina d’atenció al ciutadà 
(OAC), que comprovarà si aquesta, reuneix els requisits establerts en els punts anteriors. C
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En cas de que a la sol·licitud hi manques qualsevol dels documents o presentés alguna omissió, s’emetrà requeriment 
perquè, en el termini de 10 dies, presenti la documentació, informació o dades que faltin, advertint que de no ser atès en 
el termini assenyalat:s’arxivarà l’expedient i es tindrà per no presentada la sol·licitud i si es tracta de deutes en període 
voluntari, finalitzat aquest s’iniciarà la via de constrenyiment.

Resolució

Es concedirà o refusarà per acord de l’Alcaldia o òrgan a qui  delegui  mitjançant resolució motivada. En el cas de 
concessió els venciments dels terminis seran en data 5 i 20 del mes.

En el cas de fraccionament, els terminis seran preferentment mensuals i d’igual quantia.

Liquidació d’interessos de demora

En ajornament: Es calcularan els interessos de demora sobre el deute ajornat pel temps comprès entre el venciment del  
període voluntari i el venciment del termini concedit i el seu import s’ingressarà en la data assenyalada.

En fraccionament: Es practicarà una única liquidació d’interessos de demora, la qual s’ingressarà juntament amb la 
primera  fracció.  Per  cada  fracció  de  deute  es  computarà  els  interessos  acreditats  des  del  venciment  del  període 
voluntari, fins el venciment del termini concedit.

En denegacions: Si han estat sol·licitades en període voluntari i la resolució s’adopta un cop vençut aquest període, es 
liquidaran interessos de demora pel període transcorregut des del venciment del període voluntari fins la data de la 
resolució denegatòria.

Tipus d’interès: S’aplicarà el vigent en la data de l’atorgament del fraccionament o ajornament del deute. Quan es tracti  
de deutes tributaries el tipus d’interès serà el de demora previst a l’article 58.2 de la Llei General Tributària. En el cas de 
deutes no tributàries, l’interès legal establert a l’article 36 de la mateixa. Fixats ambdós en la Llei de pressupostos 
generals de l’Estat.

Desistiment: En cas que el desistiment es faci finalitzat el termini d’ingrés en voluntària, es liquidaran interessos de 
demora des de la data d’acabament del període voluntari fins la data d’ingrés, En cas de desistiment, un cop vençut el 
període voluntari, sense fer efectiu l’import del deute, s’iniciarà el procediment executiu.

IMPOSTOS

B) O.F. NÚM. 1.- IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES. Es proposa incrementar el tipus que regula l’art. 7è. 1,9 per cent, 
restant redactat com segueix:

Art. 7è.- Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

1.- La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2.- El tipus de gravamen serà el 0’687 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,513 per cent quan es tracti de béns 
rústics.

3.- El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 0’513 per cent.

4.- La quota líquida s’obtindrà minorant la quota íntegra en l’import de les bonificacions previstes en els articles 4 i 5 
d’aquesta Ordenança

C) O.F. NÚM. 2. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

S’incrementa un 1,9 per cent els coeficients del punt 3 de l’art. 9è Coeficient de Situació, restant com segueix:

Art. 9è.- Coeficient de Situació:

3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat en l’article 8è d’aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l’activitat econòmica, s’estableix la 
següent taula de coeficients.
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Categoria fiscal vies públiques:

1a. 2a. 3a. 4a.

Coeficient aplicable 3’47 2’98 2’55 2’34

D) O.F. NÚM. 4 IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA.

Modificar l’art. 7è. Tipus de gravamen i quota, incrementant un 1,9 per cent els següents tipus:

Art-7.- Tipus de gravamen i quota

D’acord amb el que preveu l’art. 107.4 de text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per reial decret 
legislatiu 2/2004 de 5 de març, per determinar l’import de l’increment real, s’aplicarà sobre el valor del terreny en el 
moment de l’acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

a) Per als increments de valors generats en un període de temps comprés entre un i cinc anys un 3,16.
b) Per als increments de valors generats en un període de temps comprés fins a deu anys un 2,96.
c) Per als increments de valors generats en un període de temps comprés fins a quinze anys un 2,75.
d) Per als increments de valors generats en un període de temps comprés fins a vint anys un 2,75.

D) O. F. NÚM. 5 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES. Es modifica l’art. 8 incrementant-se un 
1,9 per cent el tipus de gravamen, restant com segueix:

Art. 8è.- Tipus de gravamen

El tipus de gravamen serà el 3’980 per cent.

TAXES

E) O.F. NÚM. 6 TAXA PER A LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L’APROFITAMENT ESPECIAL DE LA VIA PÚBLICA O  
TERRENYS DE DOMINI PUBLIC.  S’incrementa un 1,90 per cent les tarifes regulades per  l’art. 6è Quota tributària,  i 
també es modifica el preu màxim de la tarifa I 2.b, restant redactat com segueix:

Article 6.- Quota tributària

Grup I

Tarifa 1ª:

I.-1ª-a) Ocupació de la via pública o terrenys de domini  públic amb materials de construcció  i  altres aprofitaments 
anàlegs: per m2 i dia 2’14 EUR.

I.-1ª-b) La mateixa ocupació amb tanca reglamentària d’obres: per m2 i dia 0’27 EUR.

I-1ª-c) Ocupació de la via pública amb tanques de protecció de propietat municipal: per m2 i dia,64 EUR.

Tarifa 2ª:

I.-2ª-a) Ocupació del vol de la via pública i terrenys de domini públic amb bastides: per m2 i dia 0’163 EUR.

Quan tingui per finalitat la rehabilitació de façanes tindrà una bonificació del 90%.

I.-2ª-b) Ocupació del vol de la via pública amb grues utilitzades en la construcció, el braç de les quals o ploma ocupi, en 
el seu recorregut, el vol de la via pública. Per cada grua, per m2 i dia 0’066 EUR.

S’estableix un preu màxim de 1.528,- EUR per grua i any.

Tarifa 3ª:

I.-3ª-a) Ocupació de la via pública o terrenys de domini públic amb vagons o vagonetes anomenats “containers”, fins a 8 
m2.: per unitat i dia 6’88 EUR.

Per cada m2. d’excés o fracció, amb un marge de tolerància de 0’5 m2.; per m2. i dia 2’14 EUR.
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I.-3ª-b) El mateix concepte amb sacs contenidors: per unitat i dia 2,34 EUR.

I.-3ª-c) Per ocupació de la via pública amb casetes vinculades a una obra determinada: fins a 10 m2 per dia 15,03 EUR.

I.-3ª-d) Per ocupació de terrenys de domini públic amb casetes vinculades a una obra determinada: fins a 10 m2 per dia 
2,04 EUR.

En cas que el destí de la caseta fos la promoció o venda de l’obra, s’incrementarà un 50%.

Tarifa 4ª:

I-4ª-a) Ocupació de la via publica o terrenys de domini públic, ubicats a la zona industrial, amb contenidors, fins a una 
superfície màxima de 10 m2.: per unitat i dia 4,18 euros.

Grup II

Tarifa 1ª:

II.- 1ª-a) Ocupació de terreny de domini públic amb horts; per unitat i any, 64,96 EUR.

Tarifa 2ª:

II.- 2ª-a) Ocupació de via pública o terreny d’us públic amb taules de cafè: Per cada m2. de superfície ocupada a les  
voreres:

Anyal *Temporada

Zona de vianants 40,55 EUR 28,00 EUR
Resta de la ciutat 22,10 EUR 14’95 EUR

II.- 2ª-b) Per cada taula ocupant la calçada:

Anyal *Temporada

Zona de vianants 67,10 EUR 38,95 EUR

Els dies de Festa major es cobrarà el 30 per cent del preu de temporada.

Per festes o celebracions puntals, per dia el 10 per cent del preu de temporada.

II.- 2ª-c) Per la utilització de veles o marquesines fixades en la via pública es pagarà, independentment, una quantitat 
igual a la que en resulti d’aplicar la tarifa de l’apartat a) anterior, segons la superfície ocupada per la vela o marquesina.

II.- 2ª-d) Per la utilització de separadors, per metre lineal i mes: 3,80 EUR.

II.- 2ª-e) Per la instal·lació de barbacoes i altres elements auxiliars: 3’80 EUR m2. i dia.

* Temporada: de l’1 d’abril al 30 de setembre.

Tarifa 3ª:

II. 3ª-a) Quioscos, fins a 10 m2. de superfície, 38,65 EUR l’any.

La tarifa anterior s’aplicarà íntegrament als 10 primers metres quadrats de cada ocupació. Cada metre quadrat d’excés 
tindrà un increment del 10 per cent de la quantitat fixada anteriorment.

Per  a  determinar  la  superfície  computable  als  efectes  d’aplicació  de  la  tarifa,  a  més de  la  superfície  que  ocupa 
estrictament el quiosc, hom tindrà en compte la superfície annexa utilitzada per altres productes complementaris.

Tarifa 4ª:

II. 4ª-a) Per ocupació de la via pública o terrenys de domini públic amb circs, cotxes de xoc, xurreries i qualsevol altre 
atracció de fira, de caràcter temporal: per m2 i dia 0’097 EUR. C
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Els dies que l’ocupació es realitzi sense obrir les instal·lacions al públic, es reduirà la tarifa un 50%.

II. 4ª-b) Per a l’ocupació de la via pública o terrenys de domini públic amb parades de venda o exposició d’articles diversos o 
de festes tradicionals: per m2 o fracció i dia 0’097 EUR.

II. 4ªc) Per ocupació de la via pública o terrenys de domini públic per camions, màquines diverses, per mudances o per 
la resta d’elements no recollits individualment en aquesta ordenança: per m2 o fracció i dia 0’48 EUR.

Aquesta tarifa també s’aplicarà quan s’efectuïn talls de la via pública.

II. 4ªd) Les activitats comercials autoritzades en la via pública. Com xurreries o de venda de productes de qualsevol 
tipus, per4 m2. i dia 0,34 EUR.

Tarifa 5ª:

Mercat setmanal en la via pública o terrenys de domini públic:

II. 5ª-a) Reserva trimestral: per metre lineal 42,65 EUR.
II. 5ª-b) Reserva accidental: per dia i metre lineal 2’80 EUR.

Tarifa 6ª:

II. 6ª-a) Cartells o anuncis instal·lats en la via pública o terrenys de domini públic: per metre quadrat i any 40,50 EUR.

Quan  per  a  l’autorització  s’utilitzin  procediments  de  licitació  pública,  l’import  de  la  taxa  serà  el  de  la  proposició 
econòmica sobre la que recaigui la concessió, adjudicació o autorització.

II. 6ª-b) Cartells o anuncis de més de 3x2 m2 que ocupin el vol de a via pública: per m2 i any 24,30 EUR.

F) O.F. NÚM. 8 TAXA PER A LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE L’APARCAMENT PÚBLIC “EL MOLÍ”.  S’incrementa un 
1,9 per cent la quota tributària regulada per  l’art. 6è, i l’aparcament per rotació, es fixa la taxa en 0,03 EUR minut, 
restant redactat com segueix:

Art. 6è.- Quota tributària.- La quota tributària és la següent:

1.- Lloguer plaça horari nocturn, sense reserva de plaça (de 21 a 8 hores i el diumenge tot el dia) 29,25 EUR mes
2.- Lloguer plaça horari diürn, sense reserva de (de 9 a 21 hores), 35,15 EUR mes
3.- Lloguer fix tot el dia. Amb reserva de plaça 76,10 EUR mes
4.- Lloguer tot el dia. Sense reserva de plaça 64,65 EUR mes
5.- Taxa aparcament en rotació 0’03 EUR/minut
6.- Taxa tiquets promoció comerç local:

Tiquet 60 minuts 0,60 EUR/tiquet
Tiquet 15 minuts 0,30 EUR/tiquet

G) O.F. NÚM. 10 TAXA ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I PER RESERVA DE VIA PÚBLICA,  
PER APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE QUALSEVOL MENA. S’incrementen un 1,9 
per cent les tarifes de l’art. 6è. Quota tributària.

Tarifa Primera:

1.- Entrada de vehicles a edificis o cotxeres amb placa de gual permanent o limitat: fins a 4 ml. 111,80 EUR anuals.
2.- Per cada ml. d’excés o fracció, amb un marge de tolerància de 0’5 ml.: 28,25 EUR anuals.

Tarifa Segona:

1.- Entrada de vehicles a edificis o cotxeres sense placa de gual: fins a 4 ml 74,35 EUR anuals.
2.- Per cada ml d’excés o fracció, amb un marge de tolerància de 0’50 ml: 18,90 EUR.

Tarifa Tercera:

1.- Reserva d’espais en les vies públiques i terrenys d’ús públics per a càrrega i descàrrega per ml o fracció a l’any: 
50,30 EUR. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
00

37
39

8



6

Dimarts, 28 de desembre de 2010

H) O.F. NÚM. 16 TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL I ALTRES SERVEIS MORTUORIS.  Es modifica  l’art 6è. Quota 
Tributària incrementant-se les tarifes un 1,90 per cent, excepte la quota de conservació anual, restant com segueix:

Concessions fins a 10 anys de nínxols de qualsevol filera: 636,15 EUR.
Drets d’enterrament: 63,65 EUR.
Drets per autorització: 87,90 EUR.
Trasllat per despulles: 25,60 EUR.
Per lloguer de nínxols: 39,35 EUR.
Canvi de titular de nínxol: 75,60 EUR.
Duplicitat del títol de la propietat: 10,00 EUR.
Reducció de despulles: 19,60 EUR.

I) O.F. NÚM. 17 TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA. S’incrementen un 1,90 per cent les tarifes regulades a 
l’apartat a) de  l’art. 6è Quota Tributària, arrodonint-se la centèsima en 0’05 per excés o per defecte. Les tarifes de 
l’apartat  b) d’aquest mateix article no s'incrementen a proposta presentada per l’empresa concessionària del servei 
municipal d’abastament d’aigües. S’inclou una nova tarifa a l’apartat b 1) escomeses d’aigua amb comptador electrònic, 
restant redactat com segueix:

Art. 6è.- Quota Tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

a) Taxa Municipals de Connexió:

a.1. Primera connexió:

Comptador s/bateria DOMÈSTIC: 8,80 EUR.
Comptador s/bateria INDUSTRIAL: 13,30 EUR.
Comptador s/embrancament DOMÈSTIC: 13,30 EUR.
Comptador s/embrancament INDUSTRIAL: 48,20 EUR.

a.2. Segona connexió:

Per comptador Domèstic: 6,75 EUR.
Per comptador Industrial: 45,25 EUR.

b1):

Habitatges tipus D: 853,32 EUR.
Habitatges tipus E: 875,06 EUR.

Pel  que  fa  a les tarifes de subministrament  d’aigua seran d’aplicació  les aprovades per  la  Comissió  de Preus de 
Catalunya el 5 d’agost de 2010, fins que no siguin modificades seguint els tràmits legals vigents.

J) O.F. NÚM. 18 TAXA SERVEI DEL MERCAT MUNICIPAL. S’incrementen un 1,9 per cent les tarifes regulades a 
l’apartat a) de l’art. 6è. Quota tributària.

L'apartat b) cambres frigorífiques, s’incrementa en un 1,9% i a més s’aplica el pacte 17 del conveni, signat el 2 de maig 
de 2005, entre l’Ajuntament i la Junta de concessionaris del mercat municipal, incrementant-se, a més a més, amb 0’50 
EUR m3. i mes, restant redactat com segueix:

a) Parades de venda:

1. Parades normalitzades, per número i mes: 84,60 EUR.
2. Parades especials’ per metre quadrat i mes: 14,35 EUR.

b) Cambres frigorífiques:
Per m3 i mes

1. Per cambra frigorífica de carn: 18,00 EUR
2. Per cambra frigorífica de pesca salada: 16,95 EUR
3. Per cambra frigorífica de peix: 20,15 EUR
4. Per cambra frigorífica de congelats: 23,65 EUR
5. Per cambra frigorífica de fruites i verdures: 14,00 EUR

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

00
37

39
8



7

Dimarts, 28 de desembre de 2010

6. Per lloguer de cambres: 6,70 EUR.

c) Per traspàs de les concessions de parades, cambres, magatzems i aparcaments, es cobrarà el 22,10 per cent de 
l’import declarat. Els traspassos entre parents de primer grau gaudiran d’una reducció del 50 per cent.

d) Per les concessions temporals es cobrarà el 22,10 per cent de l’import anyal del contracte de cessió.

e) Recollida d’escombraries, per lloc de venda a l’any: 79,50 EUR.

f) Per a la utilització dels espais i serveis de les zones comunitàries del vestíbul  i accessos com a zona de càrrega i 
descàrrega per part de l’operador del supermercat instal·lat al mercat municipal, mensualment: 762,40 EUR.

K) O.F. NÚM. 19 TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS ESPORTIUS.  A proposta del Patronat Municipal d’Esports, 
segons  acord  adoptat  pel  Consell  d’Administració  el  dia  14  d’octubre  de  2010,  proposa  aprovar  les  següents 
modificacions a l’article 6è. Quota tributaria.

Incrementar les tarifes un 1,9 per cent i un 10 per cent les tarifes dels usuaris foranis; també s’afegeix una nova tarifa als 
apartats 12, 14, 15 i 16 pels usuaris foranis i a l’apartat 19 s’afegeix una nova tarifa per la utilització del camp de futbol  
7, restant redactats com segueix:

Article 6

Quota tributària

La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

QUOTA ANYAL
Empadronats No empadronats

1.- Abonament familiar complet (FC)

Comprèn: Piscina coberta, piscina descoberta, pista de tennis,
pistes poliesportives, gimnàs, tennis taula, frontó i pista
d’atletisme (matrimoni i fills/es menors de 18 anys): 311,37 EUR 387,71 EUR
Per cada fill/a solter/a major de 18 anys i menor de 25 anys,
que convisqui al domicili familiar i que acrediti no tenir
cap ingrés econòmic:  93,65 EUR  99,70 EUR

2.- Abonament individual complet (IC)

Comprèn: Piscina coberta, piscina descoberta, pista de tennis,
pistes poliesportives, gimnàs, tennis taula, frontó i pista d’atletisme: 199,42 EUR 251,04 EUR
Fins a 18 anys: 136,69 EUR  171,13 EUR

3.- Abonament familiar piscina (FP)

Comprèn: Piscina coberta, piscina descoberta i gimnàs
(matrimoni i fills/es menors de 18 anys): 199,42 EUR 257,22 EUR
Per cada fill/a solter/a major de 18 anys i menor de 25 anys, que convisqui
al domicili familiar i que acrediti no tenir cap ingrés econòmic: 78,76 EUR 86,20 EUR

4.- Abonament individual piscina (IP)

Comprèn: Piscina coberta, piscina descoberta i gimnàs: 158,77 EUR 197,01 EUR
Fins a 18 anys: 109,55 EUR 141,49 EUR

5.- Abonament individual tennis (IT)

Comprèn: Pistes de tennis: 169,88 EUR 214,17 EUR
Fins a 18 anys: 120,54 EUR - - EUR
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6.- Individual complet (ICHC)

Comprèn: Piscina coberta, pista de tennis, pistes poliesportives, gimnàs,
tennis taula, pista d’atletisme i frontó, de dilluns a divendres de 12 a 16 hores: 81,28 EUR 98,45 EUR

7.- Individual futbol sala (IFS)

a) Comprèn: Jugar els partits de la temporada que es designi a la lliga local
i piscina coberta els dissabtes a la tarda i els diumenges: 43,04 EUR 54,15 EUR
b) Comprèn: Pista poliesportiu: 137,37 EUR - - EUR

8.- Matrícula

En els abonaments de totes les persones no empadronades s’estableix una inscripció de 100,97 EUR.
En els abonaments de totes les persones no empadronades, abonats ICHC, s’estableix una inscripció de 25,76 EUR.
En els abonaments de totes les persones no empadronades, abonats IFS, s’estableix una inscripció de 9,85 EUR.

Els  abonats  FC,  IC,  FP I  IP,  que  s’inscriguin  en  qualsevol  activitat  dirigida  amb reserva  de  plaça  gaudiran  d’un 
descompte del 40% i tindran inclòs dins de la quota el BAD.

9.- Il·luminació instal·lacions esportives

Il·luminació pistes de tennis, 1 hora: 4,60 EUR.
Il·luminació pistes de tennis, 1/2 hora: 2,30 EUR.
Il·luminació pista poliesportiva, 1 hora: 6,80 EUR.
Il·luminació Pavelló, 1 hora: 11,50 EUR.
Il·luminació Camp de Futbol, 2 hores: 19,50 EUR.

10.- Preu d’ús d’entitats esportives locals
Pista gran Pista petita

Categoria A. Entitats federades amb base, per temporada EXEMPT EXEMPT
Categoria B. Entitats federades, per temporada 518,00 EUR 303,00 EUR
Categoria C. No federades locals, per temporada 733,00 EUR 518,00 EUR
Categoria D. No federades, no locals, per temporada 1467,00 EUR 776,00 EUR

11.- Cursets de natació (escolar)

Escolars de la localitat EUR/ANY
(Horari de 9 a 13 h. i de 15 a 17 h.)
Curset amb assegurança 36,90 EUR
Curset amb assegurança i transport 88,50 EUR
P3, P4 i P5 Curset amb assegurança, transport i monitors de suport 269,60 EUR

Llars d’infants o P-3 de la localitat
(Horari de 9 a 13 h. i de 15 a 17 h.)
Curset amb assegurança 56,60 EUR
Curset amb assegurança i transport 107,60 EUR

Escolars no locals
(Horari de 9 a 12 h. i de 15 a 17 h.)
Curset amb assegurança 71,80 EUR
Curset amb assegurança i transport 140,90 EUR
P3, P4 i P5 Curset amb assegurança, transport i monitors de suport 338,40 EUR

Llars d’infants no locals
(Horari de 9 a 12 h. i de 15 a 17 h.)
Curset amb assegurança 91,70 EUR
Curset amb assegurança i transport 162,10 EUR
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Cursets de natació (natació bàsica per a infants).
(Horari de 17.30 a 18.15 h/18.20 a 19:05 h.)
Nens/es empadronats/des a la localitat. Curset amb assegurança: 61,70 EUR
P3 empadronats a la localitat. Curset amb assegurança: 99,70 EUR
Nens/es no empadronats/des a la localitat. Curset amb assegurança: 93,10 EUR
P3 no empadronats a la localitat. Curset amb assegurança: 137,00 EUR

Tots els cursets de natació es realitzen un cop per setmana.

12.- Cursets de natació extraescolar

LOCALS EUR / trimestre

Adults, dues vegades per setmana 73,80 EUR
Nadons, dues vegades per setmana 113,20 EUR
Nens/es, de 4 a 5 anys, dues vegades per setmana 86,20 EUR
Nens/es, de 6 a 13 anys, dues vegades per setmana 73,80 EUR

Adults, una vegada per setmana 36,90 EUR
Nadons, una vegada per setmana 56,70 EUR
Nens/es, de 4 a 5 anys, una vegada per setmana 43,10 EUR
Nens/es, de 6 a 13 anys, una vegada per setman 36,90 EUR

NO LOCALS EUR / trimestre

Adults no locals, dues vegades per setmana 79,60 EUR
Nadons no locals, dues vegades per setmana 122,20 EUR
Nens/es no locals, de 4 a 5 anys, dues vegades per setmana 93,10 EUR
Nens/es no locals, de 6 a 13 anys, dues vegades per setmana (ALTA) 79,60 EUR

Adults no locals, una vegada per setmana 39,80 EUR
Nadons no locals, una vegada per setmana 61,20 EUR
Nens/es no locals, de 4 a 5 anys, una vegada per setmana 46,60 EUR
Nens/es no locals, de 6 a 13 anys, una vegada per setmana(ALTA) 39,80 EUR

13.- Cursets de natació de dies i horaris flexibles

Adults, en el període d’octubre a març i horari de 8 a 15 h. i de 20.30 a 22 h., fins a 30 hores de cursets: 73,80 EUR

14.- Cursets de natació intensiva

LOCALS

Cursos de natació intensiva als mesos de juliol i setembre

Nadons 113,20 EUR
4 a 5 anys 86,20 EUR
6 a 13 anys 73,80 EUR
Adults 73,80 EUR

NO LOCALS

Cursos de natació intensiva als mesos de juliol i setembre

Nadons 122,2 EUR
4 a 5 anys 93,10 EUR
6 a 13 anys 79,60 EUR
Adults 79,60 EUR

15.- Escola de natació
EUR/ANY

Escola de natació per a nens/es locals de 6 a 14 anys 166,10 EUR
Escola de natació per a nens/es no locals de 6 a 14 anys 179,30 EUR C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
00

37
39

8



10

Dimarts, 28 de desembre de 2010

16.- Activitats Físiques Dirigides

ADULTS LOCALS

Condicionament físic EUR/MES
(Aeròbic i altres activitats que es decidiran en funció de la inscripció i assistència)

Condicionament físic (dues vegades per setmana): 25,80 EUR
Condicionament físic plus (dues vegades per setmana): 25,80 EUR
Curs GYM-NATAC, 45’ gimnàstica, 45’ natació, amb monitor/a (dues vegades per setmana): 33,30 EUR

NENS/ES LOCALS

Manteniment físic. Curs per a infants locals de 5 a 13 anys (dues vegades per setmana) 25,80 EUR

BAD (Bono d’activitats dirigides) LOCALS

Els/les abonats/des locals de tipus FC, IC, FP i IP poden adquirir un bono que els permetrà
assistir a totes les classes d’activitats dirigides que portin l’anagrama BAD, aquestes
classes estaran limitades pel número de places i sense limitar el número d’assistència a classes 8,20 EUR

BADP (Bono d’activitats dirigides personalitzades) LOCALS

Els/les abonats/des locals de tipus FC, IC, FP i IP poden adquirir un bono que els permetrà
realitzar una activitat física que es realitza de forma flexible, en horaris i dies amb programació
d’exercicis i control de formació personalitzada, així com l’assistència a les classes que portin
l’anagrama BAD 12,20 EUR

ADULTS NO LOCALS

Condicionament físic EUR/MES
(Aeròbic i altres activitats que es decidiran en funció de la inscripció i assistència).

Condicionament físic (dues vegades per setmana) 27,80 EUR
Condicionament físic plus (dues vegades per setmana) 27,80 EUR
Curs GYM-NATAC, 45’ gimnàstica, 45’ natació, amb monitor/a (dues vegades per setmana) 36,00 EUR

NENS/ES NO LOCALS

Manteniment físic. Curs per a infants no locals de 5 a 13 anys (dues vegades per setmana) 27,80 EUR

BAD (Bono d’activitats dirigides) NO LOCALS

Els/les abonats/des no locals de tipus FC, IC, FP i IP poden adquirir un bono que els permetrà
assistir a totes les classes d’activitats dirigides que portin l’anagrama BAD, aquestes classes
estaran limitades pel número de places i sense limitar el número d’assistència a classes. 8,80 EUR

BADP (Bono d’activitats dirigides personalitzades) NO LOCALS

Els/les abonats/des no locals de tipus FC, IC, FP i IP poden adquirir un bono que els permetrà
realitzar una activitat física que es realitza de forma flexible, en horaris i dies amb programació
d’exercicis i control de formació personalitzada, així com l’assistència a les classes que portin
l’anagrama BAD: 13,20 EUR

17.- Escola Esportiva
EUR/CURS

Ensenyament poliesportiu els mesos de juny i juliol (per a nens/es locals de 5 a 14 anys) 85,00 EUR
Ensenyament poliesportiu els mesos de juny i juliol (per a nens/es no locals de 5 a 14 anys) 91,70 EUR
Ensenyament poliesportiu els mesos d’hivern 1 setmana (per a nens/es de 5 a 14 anys) 50,00 EUR
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18.- Lloguers especials instal·lacions esportives

Pavelló Joan Creus
EUR / HORA

Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que no cobren entrada
per actes esportius, per hora: 156,90 EUR
Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que cobren entrada
per actes esportius, per hora: 254,80 EUR
Entitats culturals i esportives locals sense fi de lucre: EXEMP+NETEJA
Persones físiques o jurídiques locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin entrada,
4 hores mínim: 397,40 EUR
per hora d’excés: 60,70 EUR +llum
Persones físiques o jurídiques no locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin
entrada, 4 hores mínim: 527,80 EUR
per hora d’excés: 60,70 EUR +llum
Actes en els quals sigui necessària la instal·lació de qualsevol equip de so o de llum, lloguer per hora: 12,70 EUR
Tots els usuaris del Pavelló d’esports pel lloguer d’aquest, estan obligats a efectuar la neteja
o en el seu defecte al seu pagament, per 6 hores de neteja: 220,40 EUR
per hora d’excés: 23,40 EUR

Pista annexa

Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que no cobren entrada per
actes esportius, per hora: 71,30 EUR
Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que cobren entrada per
actes esportius, per hora: 105,50 EUR
Entitats culturals i esportives locals sense fi de lucre: EXEMP+NETEJA
Persones físiques o jurídiques locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin entrada,
4 hores mínim: 220,40 EUR
per hora d’excés: 36,20 EUR +llum
Actes en els quals sigui necessària la instal·lació de qualsevol equip de so o de llum,
lloguer per hora: 12,70 EUR
Tots els usuaris del Pavelló d’esports pel lloguer d’aquest, estan obligats a efectuar la neteja
o en el seu defecte al seu pagament, per 6 hores de neteja: 220,40 EUR
per hora d’excés: 23,40 EUR

Pavelló Municipal F. Barneda

Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que no cobren entrada
per actes esportius, per hora: 140,60 EUR
Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que cobren entrada
per actes esportius, per hora: 220,40 EUR
Entitats culturals i esportives locals sense fi de lucre: EXEMP+NETEJA
Persones físiques o jurídiques locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin entrada,
4 hores mínim: 307,70 EUR
per hora d’excés: 54,30 EUR +llum
Persones físiques o jurídiques no locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin
entrada, 4 hores mínim: 438,70 EUR
per hora d’excés: 54,30 EUR+llum
Actes en els quals sigui necessària la instal·lació de qualsevol equip de so o de llum, lloguer per hora 12,70 EUR
Tots els usuaris del Pavelló d’esports pel lloguer d’aquest, estan obligats a efectuar la neteja
o en el seu defecte al seu pagament, per 6 hores de neteja: 175,80 EUR
per hora d’excés: 23,40 EUR

Pista de grades

Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que no cobren entrada
per actes esportius, per hora: 71,30 EUR
Entitats esportives amb ànim de lucre en la seva activitat habitual, que cobren entrada
per actes esportius, per hora: 109,60 EUR C
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Entitats culturals i esportives locals sense fi de lucre: EXEMP+NETEJA
Persones físiques o jurídiques locals per a actes o esdeveniments esportius que cobrin entrada,
4 hores mínim: 220,40 EUR
per hora d’excés: 36,20 EUR +llum
Actes en els quals sigui necessària la instal·lació de qualsevol equipde so o de llum,
lloguer per hora: 12,70 EUR
Tots els usuaris del Pavelló d’esports pel lloguer d’aquest, estan obligats a efectuar la neteja
o en el seu defecte al seu pagament, per 6 hores de neteja: 220,40 EUR
per hora d’excés: 23,40 EUR

Amb motiu de la celebració d’actes multitudinaris en instal·lacions esportives, es constituirà una fiança de:

Pavelló municipal Joan Creus: 1759,80 EUR.
Pavelló Francesc Barneda: 1320,40 EUR.
Pista annexa i Pista de grades: 1320,40 EUR.

L’entitat que llogui una instal·lació es responsabilitzarà del pagament dels desperfectes que es produeixin.

19.- Usuaris de pagament puntual

Piscines

Entrades piscina descoberta: 5,30 EUR.
Entrades piscina descoberta menors de 18 anys: 3,80 EUR.
Entrades piscina coberta: 5,30 EUR.
Entrades piscina coberta menors de 18 anys: 3,80 EUR.
Utilització piscina coberta, preu/ hora (subjecte a disponibilitat): 162,90 EUR.

Tennis

Pistes de tennis, lloguer per 1 hora: 5,20 EUR.
Pistes de tennis, lloguer dobles per 1 hora: 4,60 EUR.

Tennis-taula

Lloguer instal·lacions tennis taula: 1,00 EUR.

Hi ha bonos de 10 entrades amb un 40% de descompte de piscina descoberta, llum de tennis i il·luminació de pistes  
poliesportives.

Pista poliesportiva

Descoberta, hora/partit: 44,70 EUR.
Coberta, hora/partit: 54,90 EUR.

En el supòsit de sol·licitud de pistes poliesportives o instal·lacions mixtes, entre abonats i no abonats, aquests pagaran 
per persona: 4,60 EUR.

Pavelló Joan Creus

Lloguer, hora/partit: 60,70 EUR.

En el supòsit de sol·licitud de pistes poliesportives o instal·lacions mixtes, entre abonats i no abonats, aquests pagaran 
per persona: 5,70 EUR.

Francesc Barneda

Lloguer hora/partit: 60,70 EUR.

En el supòsit de sol·licitud de pistes poliesportives o instal·lacions mixtes, entre abonats i no abonats, aquest pagaran 
per persona: 5,70 EUR.
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Camps de futbol

Camps municipals de futbol. Un dia (2 hores) Camp gran: 59,50 EUR.
Camps municipals de futbol. Temporada completa (2hores/dia): 1011,20 EUR.
Camp de futbol 7 un dia (1 Hora): 30,60 EUR.
Temporada completa (1 hora dia): 509,50 EUR.

Caselles de Seguretat

Caselles de seguretat per a objectes de valor de petites dimensions: 1,00 EUR.

20.- Usuaris de Gimnasos de Ripollet

Els Gimnasos de Ripollet prèvia sol·licitud per escrit a la Presidència del PAME podran acollir-se a una reducció de 
preus en l'ús puntual de les instal·lacions esportives, aquesta reducció és la següent:

Entrades de piscines

Coberta: De dilluns a divendres horari de 08,00 a 17,30 i de 21,00 a 22,00 hores, dissabtes i diumenges tot l horari: dte.  
50 % del preu.

Descoberta:Tots els dies i tot l' horari: dte. 30% del preu.

En tennis i frontó

De dilluns a divendres horari de 08,00 a 17,00 hores, dissabtes horari de 18,30 a 22 (procediment de joc jugant al 
sistema torn o amb altre abonat): dte. 50 % del preu.

Pistes Poliesportives

Horaris a convenir: dte. 50 % del preu.

21.- Tarifes esporàdiques

Les taxes no fixades en les tarifes anteriors seran fixades pel Consell d’Administració del PAME.

“Aquests preus s'ajustaran al aplicar els descomptes per facilitar el canvi de moneda.”

6.1 Té la consideració d'abonat tota aquella persona que acollint-se als diferents models de contractació poden utilitzar 
les instal·lacions esportives respectant la seva normativa.

6.2 Té la consideració d’usuari de curset tota aquella persona que acollint-se als diferents models de cursos establerts a 
l’art. 6 apartats 11 al 17, poden utilitzar les instal·lacions esportives respectant la seva normativa i amb monitor.

6.3 Estaran bonificats o exempts del pagament de l'abonament de les instal·lacions esportives, els/les jubilats/des i 
pensionistes empadronats/des en la localitat i aquells que no siguin residents en Ripollet però hagin estat abonats al 
PAME durant un termini de 10 anys alterns o els 5 darrers anys abans de la data de la seva jubilació o d'accés a la  
condició de pensionista i puguin acreditar ingressos familiars inferiors al salari mínim interprofessional. S'aplicarà un 
descompte als demés jubilats/des i pensionistes empadronats/des en la localitat segons el següent criteri:

- fins al salari mínim interprofessional: gratuït.
- des de salari mínim interprofessional fins a 1,5 vegades aquest: 75% descompte.
- des de salari mínim interprofessional fins a 2 vegades aquest: 50% descompte.
- des de salari mínim interprofessional fins a 2,5 vegades aquest: 25% descompte.

A proposta del  PAME s'estableix  un abonament  gratuït  per  als  monitors/es de  l'esport  escolar  i  per  a  tots  els/les 
esportistes locals destacats que, previ estudi individualitzat i informe favorable, així es decideixi en sessió del Consell 
d'Administració del PAME.

Les persones que treballin en qualsevol empresa de Ripollet no tindran que abonar la matrícula d'entrada. C
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6.4 Segons relació nominal, presentada anualment per les entitats esportives i AMPAS de les escoles col·laboradores 
amb l’esport extraescolar, s’estableix:

1.- Als/les col·laboradors/es titulars d’abonaments al poliesportiu, se'ls aplicarà un perfil  de bonificació del 50% a la 
quota de l’abonament durant la temporada.

2.- Als/les col·laboradors/les no abonats/des al poliesportiu, se'ls aplicarà un perfil gratuït d’utilització de piscina coberta i 
descoberta en horari complet i pistes de tennis de dilluns a divendres fins a les 17:00 hores.

El període de vigència d’aquests perfils serà de l’1 d’octubre de l’any inici de la temporada i fins el 30 de setembre de 
l’any següent, amb baixa automàtica fins la presentació de les noves llistes de la següent temporada.

6.5 Estaran exempts del  pagament  de la taxa els/les abonats/des que estiguin en situació d’atur,  que tinguin una 
antiguitat d’abonat/a superior a dos anys, que en el moment de sol·licitar l’exempció estigui d’alta com usuari/a del 
PAME i que els ingressos de la unitat familiar siguin inferior a un salari i mig del salari mínim interprofessional i pels 
abonats/des individuals que els ingressos siguin inferiors al salari minin interprofessional.

A la sol·licitud d’exempció s’adjuntarà documents que acreditin la situació d’atur i justificants dels ingressos de la unitat 
familiar.

A partir de l’atorgament de la subvenció, cada tres mesos, el/la titular de l’exempció, aportarà certificat de la situació 
laboral expedit per l’Oficina de Treball de la Generalitat (OTG), la manca de presentació d’aquest certificat farà perdre la 
condició d’exempt i es procedirà a liquidar la taxa corresponent.

És obligació de l’abonat/a titular de l’exempció comunicar al PAME el canvi de situació laboral.

L)  O.F.  21.-TAXA  PER  LLICÈNCIES  O  LA  COMPROVACIÓ  D’ACTIVITATS  COMUNICADES  EN  MATÈRIA  
D’URBANISME. S’incrementa la quota tributària que regula l’art 6è un 1,9 per cent i s’adapta el redactat de l’ordenança 
vigent a la nova ordenança tipus proposada per la Diputació de Barcelona, restant com segueix.

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 15 a 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL) i de conformitat amb el que disposa l’article 187 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 
d’agost, pel qual s’aprovà el Text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya (TRLUC), l’Ajuntament estableix la taxa per 
l’activitat  administrativa  originada  per  la  concessió  o  denegació  de  llicències  urbanístiques  i  per  la  comprovació 
d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme.

Article 2. Fet imposable

El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat municipal, tècnica i administrativa i de comprovació necessària per 
determinar si procedeix concedir o denegar la llicència urbanística sol·licitada o si l’activitat comunicada realitzada, o 
que es pretengui realitzar, s’ajusta a les determinacions de la normativa urbanística, el planejament urbanístic i les 
ordenances municipals, conforme el que preveu l’article article 84 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases 
del règim local i l’article 187.4 del TRLUC.

Article 3. Subjectes passius

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei General Tributària, que siguin propietaris o posseïdors o, si s'escau, arrendataris dels immobles en què es realitzin 
les construccions o instal·lacions, o s'executin les obres.

2. En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els constructors i els contractistes de les obres.

Article 4. Responsables

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària. C
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Article 5. Base imposable

1. Constitueix la base imposable de la taxa:

a) El cost real i efectiu de l'obra civil, quan siguin moviments de terra i les obres de desmuntatge. demolició d’edificis o  
esplanació en qualsevol classe de sòl, l’obertura, la pavimentació i la modificació de camins rurals, les obres puntuals 
d’urbanització no incloses en un projecte d’urbanització,  les obres de construcció de nova planta,  i  les d’ampliació, 
reforma, modificació d’estructures o rehabilitació d’edificis o construccions existents, la construcció o instal·lació de murs 
i tanques i l’autorització d’obres de manera provisional.

b) El cost real i efectiu de l'habitatge, local o instal·lació, quan es tracti de la primera utilització i ocupació i el canvi d’ús  
dels edificis i de les instal·lacions, l’autorització d’usos de manera provisional, la instal·lació de cases prefabricades i  
instal·lacions  similars,  siguin  provisionals  o  permanents,  la  instal·lació  d’hivernacles  o  instal·lacions  similars,  les 
instal·lacions que afectin al subsòl i la instal·lació de línies elèctriques, telefòniques o altres de similars i la col·locació 
d’antenes o dispositius de comunicacions de qualsevol tipus.

c) El valor que tinguin assignat els terrenys i les construccions a l'efecte de l'impost sobre béns immobles, quan es tracti  
de parcel·lacions urbanístiques, de demolició total o parcial de construccions o edificacions, la constitució d’un règim de 
propietat horitzontal o bé d’un complex immobiliari privat, o la seva modificació quan comporti un increment de nombre 
d’habitatges  o  establiments  i  també  les  operacions  que  tinguin  per  objecte  constituir  més  elements  susceptibles 
d’aprofitament independent dels que hagin fet constar en una declaració d’obra nova precedent.

d) La superfície dels cartells de propaganda col·locats de manera visible des de la via pública, la superfície afectada per 
la tala de masses arbòries, de vegetació arbustiva o d’arbres aïllats, en els supòsits en què ho exigeixi el planejament 
urbanístic, la superfície afectada per l’extracció d’àrids i l’explotació de pedreres i la superfície afectada per l’acumulació 
de residus i el dipòsit de materials que alterin les característiques del passatge.

2. Del cost que s’assenyala en la lletra a) del número anterior se n’exclou el que correspon a la maquinaria i a les 
instal·lacions industrials i mecàniques.

Article 6. Quota tributària

1. Quan la intervenció municipal es realitza a través de llicència urbanística la quota tributària se'n despendrà d'aplicar 
els següents tipus de gravamen a la base imposable:

a) El 2,34. per cent, en el supòsit 1.a) de l'article anterior, amb una quota mínima de 53,10 EUR.

b) El 1 per mil, en el supòsit 1.b) de l'article anterior, amb un mínim de 53,10 EUR per habitatge en edificis plurifamiliars i  
de 74,95 EUR en habitatges unifamiliars o per cada 100 n2. o fracció de locals comercials o industrials.

c) El 0,50 per cent, en les parcel·lacions urbanes, la constitució d’un règim de propietat horitzontal o bé d’un complex  
immobiliari privat, o la seva modificació, i les operacions que tinguin per objecte constituir més elements susceptibles 
d’aprofitament independent dels que hagin fet constar en una declaració d’obra nova precedent.

d) 22,25 EUR per m2 de cartell de propaganda, amb una quota mínima de 53,10 EUR.

e) 0.033 EUR m3 afectats per extracció d’àrids i explotació de pedreres.

f) Instal·lació de grua: 1) en solar particular 74,95 EUR i 2) en la via pública 188,20 EUR.

g)  Clavegueram:  connexió  al  clavegueram general  37,50  EUR més 15,00  EUR per  cada habitatge  que avoqui  al 
clavegueram.

h) El 2,34 per cent del cost real i efectiu de les obres no incloses en els apartats anteriors, d’acord amb la definició dels 
articles 42 del PGM i del 29 de les Ordenances Metropolitanes d’Edificació del PGM, amb una quota mínima de 53,10 
EUR.

i) 109,35 EUR per cada llicència o certificat.

j) 109,35 EUR per cada prorroga de llicència.
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k) Per modificació  de llicència urbanística:  Per cada modificació de llicència d’obra menor 109,35 EUR i  per cada 
modificació de llicència d’obra major 218,65 EUR.

2. En cas que el sol·licitant hagi formulat desistiment abans de la concessió de la llicència, les quotes que s'hauran de  
liquidar seran el 25 per cent de les que s'assenyalen en el número anterior, sempre que l'activitat municipal s'hagués 
iniciat efectivament.

Quan l’activitat estigui subjecta a activitat comunicada, si el desistiment es formula abans de què l’ajuntament hagi  
practicat la visita de comprovació, es retornarà integrament al contribuent l’import de la taxa. Altrament, no és retornarà 
cap import.

3. Acabat el període d’execució de les obres si aquestes no haguessin finalitzat, podrà sol.licitar-se llicència per el seu 
acabament, liquidant-se la taxa corresponent sobre el pressupost de les obres que manquin realitzar.

4. L’atorgament de llicència de primera ocupació restarà condicionada a la presentació de la declaració d’alta de l’impost 
sobre bens immobles de naturalesa urbana (IBIU).

Article 7.Exempcions i bonificacions

1. Estaran exempts d’aquesta taxa les llicències atorgades per rehabilitació i  agençament de façanes i també totes 
aquelles que suposin obres derivades d’un Test de l’Edifici, segons model vigent per part del Departament de Medi 
Ambient i Habitatge de la Generalitat de Catalunya.

2. A l’empara del que estableix l’article 49 de la Llei 24/1991, de 29 de novembre, de l’Habitatge, restaran exemptes 
d’aquesta  taxa  les  llicències  d’obres  de  rehabilitació  d’habitatges  afectats  per  patologies  estructurals.  Per  gaudir 
d’aquesta exempció s’ha d’aportar informe tècnic que determini l’existència de patologies i complir els requisits que 
s’assenyalen al Decret 205, de 13 de juliol de 1993, ambdues disposicions de la Generalitat de Catalunya.

3. Igualment podrà concedir-se exempció als habitatges classificats oficialment en Règim Especial de Protecció Oficial, 
previstos en la secció 2a. del capítol 2n. del RD 1932/1991, de 20 de desembre, essent per això requisit indispensable 
que el sol·licitant justifiqui, a més de la qualificació, la carència de beneficis de la promoció.

4. Es bonifica amb el 90 per cent de l’import d’aquest taxa les autoritzacions d’obres sol·licitades per aquells propietaris 
amb  l’objecte  de  dotar  l’habitatge  en  el  qual  resideixen  de  les  condicions  mínimes  d’habitabilitat  definides  en 
l’Ordenança  metropolitana  de  rehabilitació,  en  relació  amb  el  Decret  346/1993,  de  8  de  juliol,  i  posteriors  que  el  
desenvolupen.

5. Es bonifica amb el 100 per cent l’import de la taxa corresponent a les llicències d’obres que tinguin com a únic objecte  
la supressió de barreres arquitectòniques dels habitatges o dels seus accessos.

Article 8. Acreditament

1. La taxa s’acreditarà quan s’iniciï la prestació del servei o realització de l’activitat municipal.

2. Tanmateix, en el moment de la sol·licitud o comunicació caldrà efectuar el dipòsit previ d’una quantia equivalent a 
l’import, conegut o estimat, de la taxa.

3. Quan les obres s'hagin iniciat o executat sense haver sol·licitat la llicència o comunicació prèvia corresponent, la taxa 
s'acreditarà quan s'iniciï efectivament l'activitat municipal conduent a determinar si l'obra en qüestió és autoritzable o no, 
independentment de l'inici de l'expedient administratiu que pugui instruir-se per a l'autorització d'aquestes obres o la 
seva demolició, en el cas que no fossin autoritzables.

4.  Una  vegada  nascuda  l'obligació  de  contribuir,  no  l'afectaran  de  cap  manera  la  seva  denegació,  concessió 
condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la renúncia o desistiment del sol·licitant després que se li ha  
concedit la llicència o s’hagi practicat la visita de comprovació en el cas de les activitats comunicades.

Article 9. Declaració

1. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres o en realitzar una comunicació prèvia en matèria 
urbanística presentaran, prèviament, la instància corresponent en el Registre General i adjuntaran un certificat expedit 
per tècnic competent, que haurà d’estar obligatòriament visat pel col·legi oficial competent en els casos en què sigui  
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preceptiu,  on s’especifica de forma detallada naturalesa de l'obra,  el lloc d'emplaçament,  l’import  estimat de l'obra, 
l'amidament i el destí de l'edifici.

2. Quan la llicència o comunicació prèvia de què es tracti sigui per a aquells actes en què no s'exigeixi la redacció d'un 
projecte subscrit per tècnic competent, hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres que s'han de realitzar,  
amb una descripció detallada de la superfície afectada, del nombre de departaments, dels materials que s'han d'utilitzar 
i, en general, de les característiques de l'obra o acte les dades de les quals permetin comprovar el seu cost.

3. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència o la corresponent comunicació prèvia es modifiqués o ampliés el 
projecte, caldrà notificar-ho a l'administració municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s'escau, plànols i 
memòries de la modificació o ampliació.

Article 10. Règim de declaració i d’ingrés

1. El dipòsit de la taxa, a què es refereix l’article 8.2 d’aquesta Ordenança s’haurà de constituir a la Tresoreria Municipal 
i acreditar-se en el moment de sol·licitar la llicència o de realitzar la comunicació prèvia.

2.  Una vegada concloses  les  obres  o les  instal·lacions  que constitueixen  el  fet  imposable  de la  taxa,  els  serveis 
municipals podran comprovar el cost real i efectiu de les construccions o de l’activitat urbanística realitzada i, a la vista 
del resultat d’aquesta comprovació, es practicarà la liquidació definitiva.

3. La liquidació es notificarà al contribuent, o al substitut del contribuent i s’haurà de satisfer en els períodes fixats a 
l’article 62.2 de la Llei General Tributària.

4.  El  subjecte  passiu pot  sol·licitar  que  el  dipòsit  constituït  en metàl·lic  s’apliqui  com a pagament  a  compte de la 
liquidació. En aquest cas, només s’haurà de pagar la diferència entre el deute tributari originat per la liquidació de la taxa 
i la quantia del dipòsit.

Article 11. Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb  
motiu de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el.............. i que ha 
quedat definitivament aprovada en data..........., entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

M) O.F NÚM. 22 TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN L’ACTIVITAT  
DELS CIUTADANS I  LES EMPRESES A  TRAVÉS DEL  SOTMETIMENT A PRÈVIA LLICÈNCIA,  COMUNICACIÓ  
PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE I PELS CONTROLS POSTERIORS A L’INICI DE LES ACTIVITATS.

S’incrementa un 1,9 per cent les quotes regulades per l’article 6è i s’adapta el redactat de la vigent ordenança a la nova 
ordenança tipus aprovada per la Diputació de Barcelona, restant redactada com segueix.

Article 1. Fonament i naturalesa

En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases del règim 
local, i a l’empara del previst als articles 57 i 20.4.i) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat  
pel Reial  Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat  amb el que disposen els articles 15 a 19 
d’aquest text legal, l’Ajuntament estableix la taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l’activitat  C
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dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment previ a llicència, comunicació prèvia o declaració responsable, i  
pels controls posteriors a l’inici de les activitats.

Article 2. Fet imposable

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant tècnica com administrativa,  que tendeix a verificar i  
comprovar si les activitats i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Ripollet s'ajusten a 
l’ordenament jurídic vigent, d’acord amb les facultats d’intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses 
conferides als ajuntaments per l’article 84 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, per la  
normativa reguladora de les activitats amb incidència ambiental, per la normativa reguladora dels espectacles públics i les 
activitats recreatives i per la resta de normativa general o sectorial i les ordenances municipals que confereixen potestats 
d’intervenció a aquest Ajuntament per a la prevenció i control de les activitats dels ciutadans i les empreses.

2. Concretament, constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis que s'especifiquen a les tarifes contingudes 
a l'article 6 d'aquesta ordenança.

Article 3. Subjectes passius

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 
General Tributària, titulars de l'activitat i/o instal·lació que fonamenti la intervenció de l'administració municipal.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de sis mesos de cada any natural, estaran obligats a 
designar un representant amb domicili en territori espanyol i a comunicar la designació a l’Ajuntament.

Article 4. Responsables

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la taxa.

Article 6. Quota tributària

La quantia de la taxa serà la resultant d'aplicar una quota fixa en funció del tipus d’activitat i una quota variable n funció 
de la superfície on es desenvolupi l’activitat:

6.1.- Quota variable:

a) per metre quadrat construït: 3,55 EUR.
b) per metre quadrat descobert: 0,59 EUR.

Aquesta taxa s’aplicarà fins un màxim de 1.000 m2. construïts i de 2.000 m2 no construïts.

6.2.- Quota fixa

Tipolog. Descripció Quota fixa
02/01/10 Certificació de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic 210,83 EUR
02/02/10 Procediment de consulta prèvia potestativa 238,96 EUR
2.3 Procediment de llicència ambiental municipal (annexos II i IV LPCAA) 1.943,59 EUR
2.4 Procediment d’autorització o permís ambiental (corresponent a l’annex I de la LPCAA) 2.919,38 EUR
2.5 Procediment de comprovació de comunicació prèvia (annex III LPCAA o LEPAR), inclou 

informe urbanístic
1.651,80 EUR

2.6 Procediment de llicència d’establiments d’espectacles públics i activitats recreatives (LEPAR) 1.943,59 EUR
2.7 Procediment de llicència per l’organització d’espectacles i activitats recreatives (LEPAR) 1.651,80 EUR
2.8 Procediment de llicència municipal d’obertura i ús de centres de culte 1.079,23 EUR
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Tipolog. Descripció Quota fixa
2.9 Procediment de comprovació de la comunicació prèvia o declaració responsable per 

l’obertura d'establiments industrials, mercantils, comercials o professionals d’activitats sense 
incidència ambiental i sense espectacles, i llurs ampliacions, modificacions o canvis 
d’activitat

706,42 EUR

2.10 Procediment de revisió de llicència municipal ambiental (annex II i IV de la LPCAA) o 
d’obertura (LEPAR)

779,03 EUR

2.11 Procediment de control periòdic d’EAC en les activitats annex II i IV de LPCAA i llicència 
LEPAR

384,32 EUR

2.12 Procediment de llicència d’activitat temporal, per venda d’articles pirotècnics 1.558,05 EUR
2.13 Procediment corresponent a llicències d’activitats de radiocomunicació incloses en annexos 

LPCAA
3.513,36 EUR

2.14 Procediment de llicència municipal d’activitats d’oficines bancàries i entitats financeres 1.943,59 EUR
2.15 Procediment de llicència municipal d’activitats de farmàcia no incloses a la LPCAA 1.651,80 EUR
2.16 Procediment de llicència municipal d’activitats de compra/venta de metalls preciosos i joies 1.943,59 EUR
2.17 Procediment de modificació derivat de canvis i ampliacions/reduccions no substancials de 

les activitats i instal·lacions, el resultat dels quals pot significar o no una reducció d’annex 
LPCAA

582,21 EUR

2.18 Procediment de llicència municipal per als espectacles públics i les activitats recreatives de 
caràcter extraordinari (art. 42 LEPAR), amb motiu de festes i revetlles populars

1.651,80 EUR

2.19 Procediment de llicència d’establiments o activitats específiques regulada per normativa 
sectorial distinta de l’esmentada en els apartats anteriors, inclosa la llicència específica en 
matèria d’incendis quan l’activitat no estigui subjecte a altre règim d’intervenció 
administrativa

1.651,80 EUR

2.20 Procediment de comprovació de comunicació a l’obertura o posada en funcionament 
d’establiments o activitats específiques regulades per normativa sectorial distinta de 
l’esmentada en els apartats anteriors, inclosa la comprovació de la comunicació en matèria 
d’incendis quan l’activitat no estigui subjecte a altre règim d’intervenció administrativa

706,42 EUR

2.21 Inspecció municipal addicional a la inclosa en el procediment de llicència o comunicació, per 
defectes continuats o per denúncies fonamentades

127,43 EUR

2.22 Acta de mesuraments de contaminació acústica d’activitats, a partir de la segona petició si 
es denunciant i no s’incompleixen límits, i a partir de la primera si és a petició del titular, 
incrementant un 30% la quota si el mesurament s’efectua en horari nocturn 

96,90 EUR

6.3.- Els canvis de denominació d’una societat que no impliquin una variació dels anteriors titulars de l’activitat, gaudiran 
d’una bonificació del 90 per cent de la quota, amb un mínim de 74,50 EUR.

6.4.- En cas de que el sol·licitant d’una llicència formuli desestimen exprés en la seva petició abans de la concessió de 
la llicència sempre que no s’hagin emès la totalitat dels informes municipals es liquidarà el 20 per cent de la quota. En  
cas que s’hagin emès la  totalitat  dels  informes es liquidarà el  50  per  cent  de la  quota,  sempre que en ambdues 
situacions no s’hagi exercit l’activitat.

6.5.-  Els  canvis  de titularitat  d’aquelles  llicències que estiguin en  tràmit  o  concedides i  no tinguin  cap variació  en 
l’activitat, gaudiran d’una bonificació del 75 per cent de la quota, amb un mínim de 74,50 EUR.

6.6.-  Els procediments iniciats  abans de la entrada en vigor de la LPCAA. Corresponents a llicències d’adequació 
sol·licitades a l’empara de la llei 4/2004 de l’1 de juliol, reguladora del procés d’adequació de les activitats d’incidència 
ambiental, s’aplicarà una bonificació del 50 per cent de la quota.

Article 7. Acreditament

1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A aquests  
efectes, s'entendrà iniciada la dita activitat en la data de presentació de la instància que iniciï el corresponent procediment, si 
el subjecte passiu la formula expressament.

2.  Quan l’activitat  o la instal·lació es desenvolupin o es realitzin sense haver-se verificat  o comprovat  prèviament per 
l'Ajuntament que s'ajusten al marc normatiu a què fa referència l’article 2 d'aquesta Ordenança, la taxa s'acreditarà quan 
s'iniciï efectivament l'activitat municipal que constitueix el fet imposable.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

00
37

39
8



20

Dimarts, 28 de desembre de 2010

3.  Una vegada nascuda l'obligació de contribuir,  no l'afectaran de cap manera la seva concessió condicionada a la 
modificació del projecte presentat, ni la renúncia o desistiment del sol·licitant després que se li ha concedit la llicència o  
s’hagi practicat la visita de comprovació en el cas de les activitats comunicades.

Si el desistiment es formulés abans de la concessió de la llicència, les quotes que s’hauran de liquidar seran el 50 per 
cent de les que s’assenyalen en l’article 6, sempre que l’activitat s’hagués iniciat efectivament. Quan l’activitat estigui 
subjecta  a activitat  comunicada,  si  el  desistiment  es formula abans de  què l’ajuntament  hagi  practicat  la  visita  de 
comprovació, es retornarà íntegrament al contribuent l’import de la taxa. Altrament, no és retornarà cap import.

Article 8. Règim de declaració i ingrés

1.  La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’iniciïn a instància del subjecte passiu. A aquests 
efectes,  quan es presenti  la instància que iniciï  l’actuació o l’expedient es complimentarà també degudament  l’imprès 
d’autoliquidació. L’interessat haurà d’adjuntar a la sol·licitud l’acreditació d’haver efectuat el pagament de la taxa.

2. En els supòsits diferents de l’anterior, la taxa serà liquidada per l’Administració, que la notificarà al subjecte passiu, per al  
seu pagament.

Article 9. Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació estatal i 
autonòmica, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, amb el mateix sentit i abast, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el.............. i que ha 
quedat definitivament aprovada en data............., entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

N) O.F NÚM. 24 TAXA PER LA PRESTACIÓ DE LA POLICIA LOCAL.  S’incrementen en un 1,9%, arrodonides, per 
excés a 0,50 cèntims d’euro.

Article 5è.- Tarifes

EPÍGRAF 1. Prestacions especials de la Policia Local.

1.1. Per la regulació del trànsit, amb motiu de la càrrega i descàrrega de materials que ocupin la via pública, o altres 
esdeveniments que així ho exigeixin:

Per agent i hora diürna: 25’50 EUR.
Per agent i hora nocturna: 32,50 EUR.
Per a la comprovació de les mesures adoptades per a la seguretat de la via pública, per servei: 32,50 EUR.

EPÍGRAF 2. Circulacions especials i conducció, vigilància i acompanyament de vehicles.

2.1. Per cada autorització, per travessar el casc urbà mitjançant transports especials: 41’00 EUR.

2.2. En cas de necessitar acompanyament o vigilància de la Policia Municipal, s’incrementa aplicant la tarifa de l’epígraf 
1.1. d’aquesta ordenança.

EPÍGRAF 3. Retirada i dipòsit de vehicles.

3.1. Retirada de vehicles de la via pública dins del terme municipal fins al dipòsit: C
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Automòbils: 66,500 EUR.
Furgonetes, tot terreny i monovolums: 111,00 EUR.
Motocicletes i ciclomotors: 43,00 EUR.
Quads: 54,50 EUR.
Camions de menys de 3.500 kgs.: 169,00 EUR.
Camions i autocars de més de 3.500 kgs.: 181,50 EUR.
Vehicles articulats, semiremolcs, contenidors i d’altres de caràcter especial: 794,00 EUR.

3.2. Estància i custòdia de vehicles en el Dipòsit municipal passades les primeres 24 hores:

Quads: 11,00 EUR.
Automòbils: 17,50 EUR.
Furgonetes, tot terreny i monovolums: 21,50 EUR.
Camions i autocars: 29,00 EUR.
Ciclomotors i motocicletes: 9,00 EUR.
Remolcs, màquines, etc.: 17,50 EUR.

3.5. Immobilització de vehicles a la via pública:

Automòbils, turismes mixtes: 56,50 EUR.
Quads: 34,50 EUR.
Furgonetes, tot terreny i monovolums: 68,50 EUR.
Motocicletes i ciclomotors: 34,50 EUR.
Camions de menys de 3.500 kg.: 91,00 EUR.
Camions i autocars de més de 3.500 kg.: 170,00 EUR.
Vehicles articulats, semiremolcs, contenidors i d’altres de caràcter especial: 283,50 EUR.

Ñ) O.F NÚM. 25 TAXA PER A L’EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.  Es modifica la taxa de  l’art. 7é.  
Tarifa:

Article 7è. Tarifa

La tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els epígrafs següents:

3. Informe d’accident de trànsit: 37,70 EUR.

Informe actuació Policia Local: 21,35 EUR.

4. Validació de poders:

4.1. Validació de poders amb aportació d'original i fotocòpia: 21,35 EUR.
4.2. Validació de poders i confecció de fotocòpies: 41,25 EUR.

5. Edició ordenances fiscals, per volum: 16,30 EUR.

6. Inspecció tècnica, sobre el terreny, a instància de particulars: 82,50 EUR.

7. Informes tècnics i urbanístics:

7.1. Certificat o informe: 58,60 EUR

7.2. Assenyalament oficial d’alineaments i rasants:

a) Amb expedició de plànols: 32,10 EUR.
b) Assenyalament sobre el terreny: 58,60 EUR.
A més per cada m2: 0,71 EUR.

7.3. Per plànols del casc urbà o terme municipal, en fotocòpia o original:

Escala 1:5000: 8,65 EUR.
Escala 1:2000: 8,65 EUR.
Parcials’ escala 1:1000: 3,10 EUR.
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7.4 Certificat sobre legalitat o antiguitat dels habitatges o sobre canvi de numeració dels carrers: 37,70 EUR.

8. Llicències i autoritzacions:

8.1 Llicències i autoritzacions en general, no subjectes a la taxa per llicència urbanística o d’obertura d’establiments: 
74,50 EUR.

8.2 Autoritzacions per a vendes esporàdiques i exposicions en la via publica o terrenys de domini públic, per dia: 30,00 
EUR.

9. Inscripció al cens caní: 13,25 EUR.

O) O.F NÚM. 26 TAXA PER LA RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES. S’incrementen un 1,9 per cent les tarifes que regula 
l’art. 6é. Quota Tributària, restant redactat com segueix:

Article 6 Quota tributària

2. A aquest efecte s’aplicarà la tarifa següent:

2.1.- Per cada habitatge: 45,35 EUR.
2.2.- Despatxos professionals, oficines i col·legis: 47,00 EUR.
2.3.- Hotels, fondes, restaurants, etc.: 283,60 EUR.
2.4.- Bars, cafès, granges i anàlegs: 113,60 EUR.
2.5.- Bancs, caixes d’estalvis, empreses de serveis, benzineres, etc.: 405,30 EUR.
2.6.- Magatzems tancats al públic: 36,45 EUR.
2.7.- Establiments venda aliments a l’engròs, supermercats, etc.: 405,30 EUR.
2.8.- Establiments de venda alimentació al detall: 113,60 EUR.
2.9.- Activitats de tipus mercantil o industrial:

De 1 a 15 assalariats: 113,60 EUR.
De 16 a 30 assalariats: 145,70 EUR.
De 30 en endavant: 218,50 EUR.

2.10.- Establiments de productes no alimentaris: 64,90 EUR.
2.11.- Establiments de caràcter familiar que també s’utilitzin com habitatge: 64,90 EUR.

PREUS PÚBLICS

P) O.F. NÚM. 40 Annex 40.1.- PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS CULTURALS O DE LLEURE.  El 
Consell d’Administració del Patronat Municipal de Cultura, en sessió del dia 14 d’octubre de 2010, proposa modificar els 
següents preus públics regulats per les tarifes primera a sisena, restant redactats com tot seguit es diran:

TARIFA PRIMERA

A) Assistència a cursets i seminaris.

A.1. Curs 2009-2010 (octubre 2009-juny 2010):

a) Per inscripció: 26,00 EUR.
b) Per mensualitat: 26,00 EUR.
c) Espai de creació: 13,00 EUR.

A.2. Curs 2010-2011 (octubre 2010-juny 2011):

a) Per inscripció: 26,50 EUR.
b) Per mensualitat: 26,50 EUR.
c) Espai de creació: 13,25 EUR.

Les inscripcions realitzades el 3er. trimestre, s’aplicarà una bonificació del 50 per cent de la tarifa.
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A.3. Tallers de curta durada:

a) Cursets d'un mes: 29,50 EUR.
b) Cursets de dos mesos: 59,00 EUR.
c) Cursets de tres mesos: 89,00 EUR.

A.4. Tallers a la biblioteca:

a) Taller quadrimestral: 47,50 EUR.

A.7. Activitats culturals a les escoles públiques i concertades (octubre 2011-juny 2012):

a) Preu per inscrit(un nen per família), per cada inscripció: 91,70 EUR.
b) Preu per dos inscrits(dos nens per família), per cada inscripció: 81,50 EUR.
c) Preu per a tres inscrits(a partir de tres per família), per cada inscripció: 71,30 EUR.

Aquesta tarifa es liquidarà en 8 mensualitats, amb domiciliació bancària.

TARIFA SEGONA

A.1. Pel lloguer d'espais del Centre Cultural i Centre Interpretació del Patrimoni: 357,00 EUR.
A.2. Utilització d'espais per entitats fora de l’horari del Centre Cultural (per hora de utilització): 30,50 EUR.

TARIFA TERCERA

B) Lloguer del Teatre Auditori.

B.2. Per a realitzar activitats de caràcter privat, sense incloure els tècnics necessaris, per activitat i dia (es fixa una 
fiança de 150,25 EUR): 950,00 EUR.

TARIFA QUARTA

Preu per la utilització del projector d’imatges (sessió màxima de 4 hores): 112,00 EUR.

TARIFA SETENA

A.- Assistència a tallers, Kftí i activitats per a joves.

A.1.- Tallers Casal de Joves, taller mensual, per inscrit: 35,50 EUR.
A.2.- Kftí, activitats per a joves de 12 a 17 anys, per inscrit: 21,50 EUR.
A.3.- Tallers i cursos Telecentre: 22,50 EUR.

Gaudiran de les següents bonificacions:

En el bloc A.1 bonificació del 25 %, als joves entre 15 a 29 anys.
En el bloc A.2 bonificació del 10% al segon germà i del 15% al tercer germà.

TARIFA VUITENA

A.- Utilització locals d’assaig de música.

A.1.- Per usuari i mes: 18,50 EUR.

Els joves entre 15 i 29 anys gaudiran d’una bonificació del 25 % del preu.

TARIFA NOVENA

A.- Activitats Casa Natura.

A.1.-  Activitats d’educació mediambiental  a centres educatius de fora del  municipi  de Ripollet,  per grup (aprox.  25 
alumnes): 350,00 EUR.
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Q) O.F. NÚM. 40 Annex 40.4.- PREU PÚBLIC PER ALS SERVEIS DE SANITAT. S’incrementa un 1,9 per cent l’única 
tarifa.

TARIFA PRIMERA

Recollida d’animals domèstics: 82,00 EUR.

R) O.F. NÚM. 40 Annex 40.6.- PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE L’EMISSORA DE RÀDIO I  
BUTLLETÍ MUNICIPAL. El Consell d’Administració del Patronat Municipal de Comunicació, en sessió del dia 8 d’octubre 
de 2010, va aprovar incrementar el preu públic de la prestació del servei de ràdio i butlletí municipal un 1,90 per cent,  
restant com segueix:

A.-BUTLLETÍ

La paginat es divideix en 40 mòduls de 4x9,3 cm,

MÒDULS PREU

1 mòdul 35,65 EUR
2 mòduls 61,15 EUR
3 mòduls 86,60 EUR
4 mòduls 112,00 EUR
5 mòduls 132,50 EUR
6 mòduls 157,95 EUR
8 mòduls 198,70 EUR
10 mòduls 234,40 EUR
15 mòduls 326,10 EUR
20 mòduls( ½ pàgina) 407,60 EUR
Robapàgines /16 mòduls) 611,40 EUR
40 mòduls (1 pàgina) 713,30 EUR

B.- RIPOLLET RÀDIO

1. SERVEIS DE RADIO

Per cada falca de 20 segons: 3,05 EUR.
Per cada falca de 30 segons: 4,60 EUR.
Per cada 10 segons de més: 1,05 EUR.

Producció i gravació de cada nova falca: 41,20 EUR.

C.- Aquests preus s’aplicaran quan el servei es presti directament per l’Administració. Quan aquest sigui prestat per una 
empresa’ les condicions seran les que constin en el contracte de gestió del servei.

Ripollet, 21 de desembre de 2010
L'alcalde, Juan Parralejo Aragoneses
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